
Glesbygdsmedicinskt centrum får nationellt uppdrag
Den 5–6 november har slutkonferens av projektet Integrated healthcare and care,
iHAC, som letts av GMC och Nordiskt välfärdscenter, hållits i Storuman. Det var under
sitt tal vid konferensen som sjukvårds-minister Acko Ankarberg Johansson berättade
om regeringens avsikter att utse Glesbygdsmedicinskt centrum i Storuman till
nationellt kunskapscentrum för hälsa i glesbygd. Malin Svensson och Maria
Kristoffersson var på plats för att höra sjukvårdsministerns glädjande besked. Det
nationella uppdraget kommer bland annat att innefatta forskning, utbildning och
innovation för god, nära och jämlik vård i glesbygd i hela Sverige. Regeringen avser ge
ekonomiskt stöd för detta och under 2025 ska Social-departementet och GMC
gemensamt hitta former för uppdraget.

– Jag är väldigt glad och stolt över beskedet. Det ger utvecklingsmöjligheter för
framtiden, men också förstås ett mandat till fortsatt nationellt och internationellt
samarbete, inte minst med WHO, säger Andreas Lundqvist, enhetschef
Glesbygdsmedicinskt centrum i Region Västerbottens pressmeddelande.

Glesbygdsmedicinskt centrum lyckas visa att nödvändig utveckling kan göras i liten
skala i glesbygden och att det är fullt genomförbart att skala upp metoder till
storstadsbehov. Erfarenheten visar att det är mycket svårare att skala ner
storstadsmetoder till glesbygdsbehov och möjligheten som ett nationellt
kunskapscentrum för med sig för Västerbotten, Sverige och hela världen är fantastisk. 

Centerstudenternas utspel om partisamarbeten
Den senaste veckan har det pågått debatter om vilka partier Centerpartiet ska
samarbeta med. CUF Västerbotten och Centerstudenter Umeås respektive
ordföranden har tagit avstånd till Centerstudenternas förbundsordförandes utspel om
att öppna upp för att ge inflytande till Sverigedemokraterna, vilket är glädjande.
Madeleine Jakobsson, Nordmaling, skriver i ett inlägg där Centerpartiet ska utveckla
sin politik. För så är det, det är våra förslag och hur vi lyckas med att få igenom dem
som kännetecknar centerpolitiker. Det är främmande att vi skulle jaga positioner i
regeringen och låta våra värderingar stryka på foten. 
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Amerikanska presidentvalet
Det står nu klart att Trump blir USA:s nästa president och det
är inte utan en klump i magen jag tar emot det beskedet. Vi
måste påminna oss om att vi alla har möjlighet att stå upp för
demokrati och det goda i samhället och att vi ska ta vara på
det så länge det är möjligt. Världen omkring oss förändras och
återigen behöver vi påminna oss om att var och en av oss har
ett ansvar att ta vara på demokratin, freden och friheten.
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